Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 051-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    1

Número: 051-2022

Assunto: Indicações

Tipo: Indicação

Data: 26/10/2022

Situação: Aprovado

Ementa:

Indica a colocação de ração para os peixes no Balneário Municipal

Vereadores: Sérgio Luiz de Oliveira, Edson Luiz da Silva, Lucas Custódio de Souza e Valdemir Carlos da
Silva.

     Senhor Presidente,

    Indicamos, ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Alair Antônio Batista, para que junto ao
setor competente, providencie a colocação de ração para peixes no Balneário Municipal.

JUSTIFICAÇÃO

    CONSIDERANDO que, em nossa cidade temos o Balneário Municipal, local onde vários munícipes
utilizam para momentos de pescaria;

    CONSIDERANDO que, a aproximadamente 01 (um) ano atrás, a Casa da Agricultura de nossa cidade,
sempre  enviava  servidores  para  que  jogassem ração  para  os  peixes,  ação  que  não  vem ocorrendo
atualmente;

   CONSIDERANDO que, os pescadores que se dirigem até o Balneário Municipal para tal prática vêm
reclamando da má qualidade dos peixes, no que tange a tamanho e peso;

   CONSIDERANDO que, seria de grande importância que fosse novamente colocado ração para que
estes peixes cresçam, ganhem peso, oferecendo assim melhor qualidade.

    Pelos motivos acima expostos, após apresentar nossos sinceros cumprimentos, servimo-nos do presente

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 051-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    2

para indicar a Vossa Excelência, a colocação de ração para peixes no Balneário Municipal.

Plenário “Vereador Dauton Gabeloni”- Taciba, 26 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 051-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    3

Autores:

Sérgio Luiz de Oliveira | MDB

Edson Luiz da Silva | PP

Lucas Custódio de Souza | PSDB

Valdemir Carlos da Silva | PV

Outros Autores:

Não há outros autores para este documento.

Parecer(es):

Nenhum parecer encontrado